

Kurier Zachodni

BIURO: KRAKÓW
ul. Św. Anny 12
Biblioteka Jagiell.

»ISKRA«

Sobota 2 października 1937 r.

Nr. 271

Adres redakcji i administracji: Sosnowiec,
Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Oplata pocztowa
uiszczona gotówką

Prenumerata miesięczna
z odnośnikiem do
decy i przesyłką pocztową

2.50

Gen. Franco wycofa ochotników jeśli rząd Walencki zgodzi się na Komisję Kontrolną

SALAMANKA, 1.10. Gen. Franco przestudiował sprawę ewentualnego wycofania ochotników-obcokrajowców w wyniku konferencji francusko-angielsko-włoskiej.

Gen. Franco miał oświadczyć rządowi powyzszych mocarstw, że gotów jest zgodzić się na całkowitą ewakuację ochotników, walczących po obu stronach pod warunkiem, aby ewakuacja ochotników, walczących po stronie Walenckiego odbyła się pod kontrolą 3 oficerów powstańczych, oraz specjalnej policji, wyposażonej w kartoteki, która mogła by w wątpliwych wypadkach okazać pomoc oficerom powstańczym.

MADRYT, 1.10. W ciągu nocy wojska gen. Franco ponowiły natarcie na północno zachodnim odcinku frontu stołecznego, lecz zostały odparte przez wojska rządowe. Celem uderzenia powstańców było utrudnienie prac fortyfikacyjnych, prowadzonych przez wojska rządowe. Artyleria rządowa ostrzeliwa-

ła linie komunikacyjne powstańców utrudniając należycie posiłków. Powstańcy, ostrzeliwani przy zasięgu ogniem karabinów maszynowych, nie zdołali

posunąć się naprzód i wycofali się pod osłoną ciemności ze stratami. Stanowiska obu stron na powyższym odcinku pozostają bez zmiany.

Na Kremlu zabłysną RUBINOWE GWIAZDY

MOSKWA, 1.10. Na wieżach Kremla rozpoczęto ustawianie nowych gwiazd, wysadzanych rubinami. Gwiazdy te będą oświetlone w dzień i w nocy, a wewnątrz wież będą urządzone specjalne instalacje dla automatycznego chłodzenia i oczyszczania gwiazd od kurzu, śniegu i lodu. Waga każdej z gwiazd przewyższa jedną tonę.

Wstawienie rubinowych gwiazd na like wieżach Kremlu będzie zakończone przed 20-tą rocznicą rewolucji.

Uznanie dla

TWÓRCZEJ PRACY POLAKÓW
RIO DE JANEIRO, 1.10. Gubernur stanu Parana, dziękując osadnictwu polskiemu za życzenia, złożone mu z okazji święta narodowego Brazylijskiego wyraził pod adresem Polonii paranańskiej głębokie uznanie dla jej twórczej pracy nad rozwojem stanu.

W ciasnych bramach pałacu ZMIAZDŻONO 22 OSOBY

ALEKSANDRIA, 1.10. Celem złożenia hołdu królowi Farukowi i zademonstrowania siły stronnictwo Wafd zorganizowało wielki pochód robotników. Do pochodu robotniczego liczącego około 20.000 ludzi, przyłączyło się kilka tysięcy rzemieślników, drobnych handlarzy i ulicznej gawiedzi.

Pochód skierował się przed pałac Ras-Atfin. Z chwilą otwarcia bram pałacowych, tłum rzucił się na dziedziniec. Ponieważ bramy były wąskie, powstał niesłychany ścisk. Wśród nieludzkich krzyków 22 ludzi strasło na śmierć, 120 zaś odniosło rany.

Król Faruk udał się do szpitala, gdzie odwiedził chorych i oświadczył, że zarówno leczenie chorych, jak i pogrzeb zmarłych będzie na swój koszt.

W pościgu za przestępcą UJĘTO FEDERMANA

Wczoraj w nocy policja urządziła obławę na groźnego przestępcę, ukrywającego się w jednym z domów przy ul. Czystej w Sosnowcu. W pewnej chwili wyskoczył z placu jakiś osobnik, który na widok policji zaczął uciekać.

Ponieważ policja sądziła, iż jest to poszukiwany przestępca, wezwała uciekającego do zatrzymania się, a gdy to nie poskutkowało zaczęto strzelać do uciekającego.

Jak się okazało, był to Hersz Federman zam. w Sosnowcu przy ul. Czystej, który zabiegał intymne sprawy i został spłoszony przez policję. Rzecz prosta, że prawdziwy przestępca slysząc odgłosy strzałów zbiegł ze swej kryjówki.

4222

B. P.
DR. MED.

LEOPOLD ZALC

długoletni pracownik Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu,
lekarz-specjalista w Sosnowcu
zmarł dnia 30 września 1937 r.

W Zmarłym straciliśmy sumiennego i oddanego Ubezpieczalni Społecznej oraz ubezpieczonym — lekarza.

DYREKCJA
Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu

Odwaga i poświęcenie 20 chińczyków 100 szpiegów powieszono w Kantonie

LONDYN, 1.10. Chińczycy najbardziej obawiają się japońskiego krążownika „Izumo“, który swymi celnymi strzałami sieje śmierć i zniszczenie.

Chcąc polożyć kres działalności krążownika postanowiono „Izumo“ wysadzić w powietrze.

20 śmiałków Chińczyków zdecydowa-

nych ponieść śmierć w obronie ojczyzny wybrało się celem wysadzenia „Izumo“ w powietrze.

Śmiałkowie ci wybrali się onegdaj w nocy na lekkich i zwinnych łodziach, zabierając ze sobą minę, którą mieli umieścić przy kadłubie krążownika.

Korzystając z ciemności Chińczycy

dostali się nieopatrzenie do sieci otaczającej krążownik. Już kończono przecinanie stalowej sieci, gdy pierwsze promienie wschodzącego słońca zdradziły ich obecność.

Na krążowniku podniesiono alarm. Śmiałkowie byli wykryci. Czekali ich śmierć. Na brzegu, skąd wyruszyli spotręszono groźne niebezpieczeństwo 20 najodważniejszych i zdecydowano, że lepiej będzie gdy zgina nie od kul japońskich lecz od wybuchu miny, która była połączona za pomocą kabla z brzegiem. Siła wybuchu miny była tak wielka, że marynarze amerykańskiego krążownika „Augusta“, znajdującego się o pół kilometra zostały wyrzuceni z łózek.

20 śmiałków chińskich ponieśli śmierć walecznych.

SZANGHAJ, 1.10. Wojskowe władze chińskie odkryły tajemnicze katastroficznych nalotów japońskich na Kanton. Samoloty japońskie, przed którymi Nan kim bronili się skutecznie, niezwykłe celnie bombardowały Kanton, oczekujący krwią tysiąca ofiar dziennie.

Jak się okazało, Japończycy posiadali w Kantonie około 100 szpiegów, którzy z chwilą, gdy w mieście zarządził alarm obony przeciwlotniczej, dawali sygnały świetlne japońskim samolotom. Wszystkich szpiegów aresztowano i nie zwłocznie na mocy wyroku sądu wojennego powieszono.

W Szanghaju na odcinku dworca głównego toczą się zaciekle walki. Wojska japońskie nie zdołały pśsunąć się naprzód, a Chińczycy odzyskali w ciągu dnia wszystkie pozycje, utracone ubiegłej nocy.

Żołnierze japońscy dosłownie padają ze znużenia. Wolni strzelcy chińscy nieustannie niepokoją Japończyków, tak, że strzelanina trwa bez przerwy. Japończycy, pragnąc zmniejszyć oddziały, walczące w pierwszej linii, zwożą do Szanghaju masowo posiłki.

„Gen. Skoblin jest niewinny” Porwany został wraz z Millerem przez GPU

PARYŻ, 1.10. W śledztwie w sprawie porwania gen. Millera zdaje się następować sensacyjny zwrot, streszczający się w trzech słowach: Skoblin jest niewinny.

Policja francuska nie zdołała dotychczas zdobyć ani jednego pewnego dowodu, któryby stwierdzał, że gen. Skoblin brał udział w organizowaniu porwania gen. Millera. Istnieją natomiast stwierdzenia przez świadków okoliczności, które mogą wskazywać, że gen. Skoblin na równi z gen. Millerem stał się ofiarą tajemniczej szajki, kierowanej przez agentów GPU i też został porwany.

Przesłuchani w ostatnich dniach świadkowie ze środowiska rosyjskiego w Paryżu, wykluczają absolutnie zdradę Skoblina. Wskazują oni na jego bohaterstwa w walce z bolszewikami w armii Wrangla i jego antysowiewską akcję prowadzącą w Paryżu razem z gen. Millerem w klubie Gallipolijczyków

— Między gen. Millerem, a gen. Skoblinem istniały drobne zatargi — oświadczył jeden z wyższych oficerów związku Gallipolijczyków — na tle rywalizacji, ale nie mogło być mowy o żadnej nienawiści. Działalność Skoblina, tak samo, jak i Millera, była nie na rękę Sowietom, a Skoblin nawet, jako bardziej aktywny i ambitny, mógł być dla Sowietów niebezpieczniejszy niż Miller. Znamy dobrze naszego generała — mówi z zapalem gallipolijczyk — i nikt u nas nigdy nie posadzi go o zdradę. Mamy pewne kontakty i na własną rękę czynimy poszukiwania.

Rzecz charakterystyczna, że socjalistyczny „Populaire“ również nie wierzy, by gen. Skoblin pozostawał w kontakcie z ambasadą sowiecką i agentami GPU. Dziennik twierdzi, że zdobył szereg informacji, z których wynika, że gen. Skoblin był na służbie Niemiec a ściślej niemieckiej Gestapo.

Skradli blachę z NIECZYNNEJ FABRYKI

Onegdaj policja II komisariatu w Sosnowcu ujęła dwóch braci Zygmunt i Tadeusza Kojataczów, zamieszkałych przy ulicy Perla 18, którzy skradli 14 metrów blachy olowanej z nieczynnej fabryki chemicznej „Śróduła”.

Zatrzymanych przekazano do dyspozycji władz sądowych.

MODY

Okrycia jesienne

Nowa sylwetka jesienią przedstawia się trochę asymetrycznie. Okrycie nie obcisła staniu z przodu, z tyłu zaś, poniżej łopatek, spada luźno, układając się w odstające godety, a zatem nowa sylwetka jest prosta z przodu i luźna z tyłu. Styl rękawów, klasyczny, niczym nie poszerzający górnej części sylwetki.

Należy zaznaczyć, że nowość okryć jesienich polega nie tylko na kroju, ale również na materiale. Nowe materiały na płaszcze są najołoczej „dwulicowe”, przy czym kolory kontrastują ze sobą.

Nadają zaznaczyć, że nowość okryć jesienich polega nie tylko na kroju, ale również na materiale. Nowe materiały na płaszcze są najołoczej „dwulicowe”, przy czym kolory kontrastują ze sobą.

Nowa sylwetka nie unika wydatnej linii białej. W tym celu opina się mocno biodra, dokładnie marszczy boki, obcisła suknie dookoła ud, poza tym suknie jest zapięta pod szyję i ma długie, sięgające przegubów dłoni rękawy.

Jesienny kostium przed południowy ma krótkim żakiet, podczas gdy klasycznym typem kostiumu po południowego jest żakiet sięgający za biodra, obcisły w stanie i opinający figurę.

CELINE

SPORT

SLAVIA (RUDA ŚL.) — MAKABI (SOSN.) 12:4

Sosnowiecka Makabi bawiła onegdaj w Rudzie Śląskiej, gdzie spotkała się w meczu pięciarcim z tamtejszą Slavią.

MISTRZOSTWA KLASY A

Na terenie Zagłębia zostaną w niedziele rozegrane następujące mecze o mistrzostwo klasy A:

Na pierwszy plan wysuwa się spotkanie leadera ligi RKS Zagłębia z Wartą, które może mieć decydujące znaczenie co do dalszego prowadzenia w tabeli.

OSTATNIA SZANSA BRYGADY

Decydujący mecz o wejście do Ligi rozegrany zostanie na boisku Polonii pomiędzy gospodarzami a Brygadą.

CYNKOWNIA — CZARNI

TS Cynkownia — RKS Czarni zawody o mi-

NA KANWIE

Nieśmiały klient w magazynie gotowych ubrań

Pan Franciszek Broga znany jest z tego, że go bardzo łatwo można nabić w butelkę.

Wstydi się tej swojej cechy bardzo, ale cóż może zrobić? Gdzie się ruszy wszędzie go naberają.

Pewnego razu pan Franciszek postanowił kupić sobie garnitur. Udał się więc na miasto i wstąpił do sklepu gotowych ubrań, którego właścicielem jest pan Czubaryk.

— Oto garniturek w sam raz na pana — rzekł pan Czubaryk. — Niechno pan przymierz.

Garnitur był za wąski, za krótki i pan Franciszek nieśmiały głośnie oświadczył to kupcowi.

— Za wąski? — zdziwił się pan Czubaryk. — Leży, jakby na pana szyty!

— Przecież marynarka nawet się nie dopina! — szepnął pan Franciszek.

— Zaraz zobaczymy — rzekł kupiec. Chwycił pana Franciszka za kłapy, wepchnął mu brzuch kolanem i marynarka dopięła się.

— Spodnie są zbyt krótkie... — Niechże pan nie będzie dzieckiem — rzekł kupiec — przecie długie spodnie teraz są niemodne.

Do sądu pan Franciszek przybył w swym nowym garniturze, czym sprawił pana sprzedawcę w tak dobry humor, że dał mu tylko dwa dni paki.

strzostwo klasy A odbędą się w niedzielę dnia 3 października r.b. o godz. 15.30 na boisku Policyjnego Klubu Sportowego.

BRYNICA — UNIA

W najbliższą niedzielę o godz. 3.30 po południu odbędą się w Sosnowcu na stadionie „Unii” zawody o mistrzostwo Ligi okręgowej pomiędzy „Brynicą” a „Unią”.

Do zawodów tych „Unia” wystąpi w następującym składzie: Łukasik, Miernik, Blacharzyk, Kokot, Wiśniewski, Galkowski, Kubza, Geisler, Stotta, Cieślak i Nowak.

„Brynica” wystąpi w składzie wzmocnionym. Pomieważ ostatniej niedzieli oba kluby odosły zwycięstwa w Częstochowie, zawody w Sosnowcu budzą duże zainteresowanie.

KRONIKA ZAWIERCIA

Na uroczystości PRZENIESIENIA ZWŁOK STEFANA CZARNIECKIEGO

Onegdaj, w lokalu Związku Inwalidów wojennych w Zawierciu, odbyło się posiedzenie wszystkich organizacji b. wojskowych przy licznych udziałach przybyłych delegacji.

× ALARM STRAŻACKI W ZAWIERCIU. W ub. czwartek w godz. wieczornych syrena miejskiej straży pożarnej w Zawierciu zaalarmowała zawiercian.

× Z RUCHU LUDNOŚCI W ZAWIERCIU. Kancelaria parafialna w Zawierciu zanotowała za ub. miesiąc urodzin 32, zaślubin 31 i zgonów 28.

Rozkład jazdy

Table with 2 columns: Station names and departure times for various train lines.

ŻYCIE GOSPODARCZE

Obniżenie stawki podatku przemysłowego od obrotu w przedsiębiorstwach przem.

Przepisy o państwowym podatku przemysłowym rozporządzenie ministra skarbu o wykonaniu ustawy o państwowym podatku przemysłowym, uzależniając wysokość stawki w podatku przemysłowym od obrotu od ustawowej należności kategorii świadectwa przemysłowego...

Przepisy o państwowym podatku przemysłowym rozporządzenie ministra skarbu o wykonaniu ustawy o państwowym podatku przemysłowym, uzależniając wysokość stawki w podatku przemysłowym od obrotu od ustawowej należności kategorii świadectwa przemysłowego...

Kronika gospodarcza

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU W SPRAWIE SPRZEDAŻY WYROBÓW TYTONIOWYCH. W Dzienniku Ustaw z dnia 50 września r.b. ukazało się rozporządzenie ministra skarbu...

PROTESTY WEKSLI W SIERPNIU R.B. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, ogółem zaprotestowano weksli w sierpniu r.b. na sumę 16 milionów zł.

UKŁAD ZBIOROWY W PRZEMYSLE CUKROWNICZYM. Po długotrwałych pertraktacjach, prowadzonych przez komisję pracy Zw. zawodowego cukrowni B. Królestwa Polskiego...

GIEŁDA PIENIĘŻNA

Dewizy: Holandia 292.70; Bruksela 89.15; Londyn 26.20; Nowy Jork 5.29; Nowy Jork (kabel) 5.2914; Oslo 151.70; Paryż 181.15; Paryż 18.47; Sztokholm 135.10; Zurych 121.60.

SPÓŁDZIELNIE PRACOWNICZE W POLSCE. Według stanu na 30 września r.b. do Zw. Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych należą 511 spółdzielni, z czego kredytowych 235, mieszkaniowo-budowlanych 194, mieszkalniowych 33 i pracy 29.

Pożeracz żelaza

Osobiwym rekordzistą jest pomocnik ślusarski Leopold Famisch, który w tych dniach stanął przed sądem okręgowym w Wiedniu.

Zapisać się na członka P. M. S.

Zamordował żonę bo zniszczyła mu życie

Krwawa tragedia małżeńska rozegrała się onegdaj w godzinach wieczornych w Stanisławowie.
Z centrum miasta w kierunku t. zw. Szttygarówki powracała ulicą P.O.W. 22-letnia Kazimiera Podkowska. W pewnej chwili dopadł do niej jakiś mężczyzna i wbił w jej pierś sztylet.

Śmiertelnie raną kobietę przeniesiono natychmiast do szpitala. Wszelkie jednak wysiłki utrzymania jej przy życiu pozostały bez skutku. Młoda kobieta w kilka minut po wypadku zmar-

ła.
Zaalarmowana policja przybyła na miejsce tajemniczej zbrodni i rozpoczęła dochodzenie.

Ustalono, że zbrodni dopuścił się mąż zamordowanej August, który podejrzewał żonę o zdradę. Po całonocnej obławie żonobójcę aresztowano w jednej z restauracji.

Podkowa po aresztowaniu go wybuchł szpatmatycznym płaczem, mówiąc „Zamordowałem żonę, bo zniszczyła mi życie”. Osadzono go w więzieniu.

WAKUJE POSADA KATA NA LITWIE

Sensacją Litwy jest spór prawny na temat sposobu stracenia 5 osób, skazanych ostatnią cesary na karę śmierci w Kłajpedzie.

Jak wiadomo, autonomiczny okręg kłajpedzki posługuje się do dziś dnia starymi przepisami niemieckimi, które przewidują

karę śmierci przez powieszenie albo ścięcie toporem.

Tymczasem na Litwie od roku obowiązują przepisy o stracaniu skazańców przy pomocy komory gazowej.

Sytuacja jest więc mocno skomplikowana, albowiem

władze sądowe w Kłajpedzie nie wiedzą, przy pomocy jakiego środka stracić 5 skazańców.

Ostateczną decyzję utrudnia jeszcze bardziej fakt, że w Kłajpedzie pomimo rozpisanego konkursu, nie ma jeszcze dotychczas kandydata na kata.

KINO „E D E N”

DZIS Prawdliwe tajemnicze oblicze
Wschodu

ZIEMIA BŁOGOSŁAWIONA

film oparty na tle słynnej powieści
Pearl S. Buck
W rol. gł. Paul MUNI i Luise REINER
Początek seansów:
I o godz. 16.30, II o 19 i III o godz. 21.30
Film wyświetlany będzie tylko na seansy.

Przypominamy P. T. Odbiorcom i Organizacjom,
że w niedzielę, dnia 3 października b. r.

odbędzie się wycieczka dla zwiedzenia Elektrowni.

Punkt zborny o godzinie 14 i pół w portierni.
W wycieczce mogą brać udział wszyscy powyżej lat 16.
Oprowadzać i udzielać informacji będą fachowcy.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA

Nauka i Wychowanie

DO KOMPLETU

kurs II klasy szkoły powszechnej potrzebna dziewczynka, Konwersacja niemiecka, gymnastyka. Telefon 62-980 Sosnowiec.

LOKALE

5 POKOJE
z kuchnią, wygody, do wynajęcia. Aleja Mircekiego 12. 4055

DO WYNAJĘCIA

w nowym domu lokale dwupokojowe z wszelkimi wygodami, Orła 5, tel. 61281.

DO WYNAJĘCIA

4 albo 5 pokoi z kuchnią, wszelkimi wygodami od 1 listopada. — Wiadomość: Piłsudskiego 46, I p. 4193

z POKOJE

z kuchnią z wygodami, potrzebne od 15 bm. — Zgłoszenia z podaniem ceny do Administracji K. Z. pod „C”.

ZGUBIONE DOKUMENTY

Mis ZYGMUNT

zgubił zaświadczenie wojskowe wydane przez P. K. U. Bedzin.

KUPNO i SPRZEDAZ

COCKER - SPANIEL-KĘ biało - brązowa, piękna 8 miesięczna sprzedam. Tel. 653-24. 9-10 rano.

MEBLE

stołowe, gabiny, szypialnie, sztuki poje-gyćce, gotowe i na zamówienie. Nowoczesne otomany, tapczany przeróbki. Na dogodnych warunkach poleca — Chrześcijańska Wytwórnia

P. TOMCZYK

Sosnowiec, Nowopogońska 19. Tel. 630-56. — Przyjmuje pożyczki i obligacje państw. 2482

z PLACE

50 i 45 przętów przy ul. Francuskiej do sprzedania. Cena przystępna. Miłowice, Słoneczna 13. Łakomik. 4165

MUNDURKI

hufca szkolnego P. W., komplety gimnastyczne, siatkówki, koszykówki, poleca

„STADION”

Sosnowiec, 3-go Maja 29. 4209

Różne

RESTAURACJA

„Gastronomia” Ryszarda Szczerka, Sosnowiec ul. Krzywa 1. W nu chodzącym sezonie rozpoczęła się ŚWINIÓ BICIE dnia 2-go i 3-go października, na któn uprzejmie zapraszam Sz. Klientę. — Z po ważaniem Ryszard Szczerka, Mistrz Sztuki Kulinarnej. 4217

POMNIKI

i rzeźby artystyczne w dużym wyborze oraz wszelkie wyroby bsto-nowe poleca tanio „WIKTORIA” — Dąbrowa, ul. Król. Jad-wigi 46. — Telefon 38-436. 25-letnia gwa-rancja! 2791

REKLAMA
JEST
DZWIGNIĄ
HANDLU!

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,

na zasadzie § 96 Ustawy Towarzystwa i § 6-11 przepisów dodatkowych, podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu spełzłych licytacji niżej wymienionych nieruchomości wyznaczone zostały powtórne, czyli ostateczne licytacje takowych i rozpoczną się od sum nieumorzonych pożyczek Towarzystwa, z doliczeniem narosłych zaległości, kosztów egzekucyjnych i kar za zwłokę, mianowicie:

w BĘDZINIE, przy ulicy Mostowej, oznaczonej polic. Nr. 34, rep. hip. Nr. 58, powtórna licytacja odbędzie się w dniu 3 listopada 1937 r., o godz. 11 zrana, przed Notariuszem Wacławem Kowalczewskim, lub jego zastępcą, w Wydziale Hipotecznym w Będzinie, w obecności delegata Towarzystwa. Licytacja rozpocznie się od sumy 1127 zł. 89 gr. Wadium do licytacji określone zostało na 113 zł.

w SOSNOWCU, przy ul. Piłsudskiego, oznaczonej rep. hip. Nr. 1016, powtórna licytacja odbędzie się w dniu 4 listopada 1937 r., o godz. 11 zrana przed Notariuszem Romanem Pruszyńskim, lub jego zastępcą, w Wydziale Hipotecznym w Sosnowcu, w obecności delegata Towarzystwa. Licytacja rozpocznie się od sumy 3255 zł. 96 gr. Wadium do licytacji określone zostało na 326 zł.

w SOSNOWCU, przy ul. Prostej, oznaczonej rep. hip. Nr. 2002, powtórna licytacja odbędzie się w dniu 4 listopada 1937 r., o godz. 11 zrana przed Notariuszem Romanem Pruszyńskim, lub jego zastępcą, w Wydziale Hipotecznym w Sosnowcu i rozpocznie się od sumy 15511 zł. 40 gr. Wadium do licytacji wynosi 1552 zł.

Nowonabywca obowiązany będzie spełnić warunki licytacyjne, które łącznie ze zbiorem obciążień, złożone zostały do księgi hipotecznej wspomnianych nieruchomości i mogą być przeglądane tak w wydziałach Hipotecznych, jak i w Dyrekcji Towarzystwa oraz obowiązany będzie, o ile suma sprzedana nie będzie na to wystarczająca, zaspokoić należności uprzywilejowane, w myśl art. 41 Ustawy hipotecznej z 1818 r. i art. 5 prawa o przywilejach i hipotekach z 1825 r.

KINO ZAGŁĘBIE

Dziś! Arcydzieło filmowe, które podziwiają obecnie wszystkie stolice świata

„WŁADCA”

film osnuty na tle słynnej sztuki Gerharda Hauptmanna p. t. „Przed Zachodem Słońca” W rol. gł. największy tragik świata
EMIL JANNINGS

Początek seansu o godz. 5.30

KINO-TEATR
„PATRIA”
L. Marcinkowski
i S-ka
w Sosnowcu
dawn. Kino Palace

DZIŚ!

Z NACHOR

DZIŚ!

wg. świetnej powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza
Scenariusz Anatola Sterna.

W roli ty-tulowej: JUNOSZA-STĘPOWSKI
Pozostałe obsada: Barszczewska, Zacharewicz, Cwiklińska, Węgrzyn i inni!

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62.
Administracja: Piłsudskiego 4 Tel. 61073

Koszyki naczelny przyjmuje
od godz. 11 — 1 i od 6 — 7

Rekonisów redakcja nie zwraca.

Cedziany „Kurjera Zachodniego”

Wiersz milimetryowy jednolamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tki-ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze-nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm; w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.

Po 10 wyrazów w każdym kosztują:
50 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.

BĘDZIN, Małachowskiego 7, tel. 7.15.91. — DĄBROWA, Krótka 13. — GRÓDZIEC, Kiosk p. Łacińskiego — KIELCE, Sienkiewicza 45
ŁĄŻY, Władysław Jaworski — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kardaszewskiego, — SIERZEMIEŚZICE, księgarnia W. Bagińskiej, — ZA-WIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻAREK, Fr. Cacoń. — MYŚKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILICA, rynek, Jaworski. — CZELADZ, Wieczorkowa, Staszica 27, K. J. MIERZ — PORĄBKA, ul. Wiejska 13, Leon Mączka